

1. BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2015

(en Ariary)

ACTIF	NOTE	2015	2014
Immobilisations incorporelles	01	45 135 548,13	64 843 048,13
Immobilisations corporelles	02	31 642 937 541,93	31 407 591 992,86
Immobilisations en cours	03	2 704 675 905,65	2 718 076 586,28
Placements des activités d'assurance			
Placements immobiliers	04	109 376 582 449,09	110 223 455 791,76
Placements financiers	05	165 948 974 085,19	175 668 727 046,85
Dépôts chez les cédants	06	3 027 278 680,48	2 666 832 950,44
		278 352 835 214,76	288 559 015 789,05
Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance et financiers	07	12 583 078 235,15	15 297 734 293,33
Créances nées des opérations d'assurances	08	8 585 407 406,71	6 359 143 682,22
Créances nées des opérations de cession en réassurance	09	81 296 286 746,67	52 033 606 685,25
Autres créances d'exploitation	10	51 675 655 578,20	60 643 842 971,96
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11	27 209 209 446,29	19 675 200 461,19
TOTAL DES ACTIFS		494 095 221 623,49	476 759 055 510,27

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTE	2015	2014
Capital social		7 013 300 000,00	7 013 300 000,00
Primes et réserves		44 461 879 278,06	43 785 678 712,31
Ecart d'évaluation	12	140 751 723 793,27	147 179 758 959,22
Résultat net		10 237 785 527,10	9 154 810 103,52
Report à nouveau	13	14 838 942 150,28	9 554 132 046,76
TOTAL I		217 303 630 748,71	216 687 679 821,81
Dettes de financement			
Dettes subordonnées	14	12 583 078 236,15	15 297 734 294,33
Passifs relatifs à des contrats d'assurances			
Provisions techniques représentant des passifs	15	208 915 432 718,40	196 545 855 947,67
Dettes nées des opérations d'assurances		1 441 292 404,20	819 129 413,04
Dettes nées des opérations de réassurances	16	163 174 350,91	770 414 510,47
Autres dettes d'exploitation	17	53 688 613 165,12	46 638 241 522,95
TOTAL II		276 791 590 874,78	260 071 375 688,46
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF		494 095 221 623,49	476 759 055 510,27

2. COMPTE DE RESULTAT DE LA PERIODE ALLANT DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2015

(en Ariary)

RESULTATS	NOTE	2015	2014
Primes émises	18	125 003 372 652,11	110 101 723 762,90
Variation des risques en cours		-3 548 518 723,01	-2 628 682 053,12
Primes Acquisés	18	121 454 853 929,10	107 473 041 709,78
Produits des placements nets		16 003 490 821,25	12 140 550 232,40
Variation de juste valeur des instruments financiers		-	239 612 511,67
Variation des dépréciations sur instruments financiers		-875 166 595,21	-1 636 696 553,11
Produits financiers nets	19	15 128 324 226,04	10 743 466 190,96
Autres produits d'exploitation		535 455 344,88	293 741 145,44
Autres produits		535 455 344,88	293 741 145,44
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION		137 118 633 500,02	118 510 249 046,18
Charges des prestations d'assurance hors PB Vie	20	-47 830 065 767,25	-49 222 552 667,23
Résultat cession en réassurance	21	-53 932 091 697,67	-35 283 149 646,56
Frais d'acquisition des contrats	22	-5 851 574 820,80	-5 580 498 082,72
Frais d'administration	23	-19 804 402 118,95	-16 912 899 524,41
Autres produits et charges opérationnels courants	24	-703 552 516,10	-1 599 705 689,08
TOTAL AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION		-128 121 686 920,77	-108 598 805 610,00
RESULTAT D'EXPLOITATION		8 996 946 579,25	9 911 443 436,18
Autres produits et charges opérationnels	25	3 889 222 347,85	1 549 410 667,34
RESULTAT OPERATIONNEL		12 886 168 927,10	11 460 854 103,52
Impôt sur les revenus		-2 648 383 400,00	-2 306 044 000,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		10 237 785 527,10	9 154 810 103,52

3. TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE (METHODE DIRECTE)*(en Ariary)*

RUBRIQUES	31 DECEMBRE 2015	31 DECEMBRE 2014
A - Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		
Entrées de fonds		
Encaissement sur affaires directes	57 994 397 841,69	56 431 384 656,68
Encaissement sur réassurances	4 063 217 084,44	3 472 406 180,00
Encaissement des produits de placement	1 951 282 961,22	2 103 862 774,23
Sorties de fonds		
Sinistres réglés	-20 338 731 351,41	-25 595 403 706,75
Commissions payées	-148 150 327,94	-231 947 675,63
Charges de gestions réglées	-10 665 889 984,80	-9 288 251 934,25
Versements aux réassureurs	-17 101 880 299,40	-15 002 093 173,68
Liquidation impôts et taxes	-11 874 935 249,53	-12 579 919 991,23
Intérêts et autres frais financiers payés	-1 252 407 713,55	-1 142 614 879,03
TOTAL A	2 626 902 960,72	-1 832 577 749,66
B - Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Entrées de fonds		
Encaissement sur cession d'actifs liés aux contrats d'assurance	58 301 554 735,42	138 027 413 555,07
Encaissement sur cession d'actifs d'exploitation	7 277 439 017,04	5 689 473 016,10
Sorties de fonds		
Décaissement sur acquisition d'actifs liés aux contrats d'assurances	-53 430 933 271,16	-136 437 595 486,87
Décaissement sur acquisition d'actifs d'exploitation	-4 778 353 136,50	-4 366 232 559,88
TOTAL B	7 369 707 344,80	2 913 058 524,42
C - Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Dividendes et autres distributions effectuées	-2 462 601 320,42	-2 482 970 717,18
TOTAL C	-2 462 601 320,42	-2 482 970 717,18
FLUX DE LA PERIODE (A + B + C)	7 534 008 985,10	-1 402 489 942,42
Situation de trésorerie à l'ouverture de l'exercice	19 675 200 461,19	21 077 690 403,61
Situation de trésorerie à la clôture de l'exercice	27 209 209 446,29	19 675 200 461,19
Variation de trésorerie de la période	7 534 008 985,10	-1 402 489 942,42

4. TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

(en Ariary)

RUBRIQUES	Note	Capital Social	Primes et réserves	Ecart d'évaluation	Résultat et RAN	TOTAL
Solde au 31/12/2013		7 013 300 000,00	43 025 138 578,71	106 566 074 318,82	22 887 231 676,13	179 491 744 573,66
Autres produits et charges			760 540 133,60	40 613 684 640,40	-9 678 099 629,37	31 696 125 144,63
Affectation de résultat 2013					-3 655 000 000,00	-3 655 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2014					9 154 810 103,52	9 154 810 103,52
Solde au 31/12/2014		7 013 300 000,00	43 785 678 712,31	147 179 758 959,22	18 708 942 150,28	216 687 679 821,81
Autres produits et charges	12-13		676 200 565,75	-6 428 035 165,95	0,00	-5 751 834 600,20
Affectation de résultat 2014	13				-3 870 000 000,00	-3 870 000 000,00
Résultat net de l'exercice 2015					10 237 785 527,10	10 237 785 527,10
Solde au 31/12/2015		7 013 300 000,00	44 461 879 278,06	140 751 723 793,27	25 076 727 677,38	217 303 630 748,71